

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیرپختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 8 نومبر 2021ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپھر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر ش	سوال نمبر	محکمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال شمار	سوال نمبر	رُکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	12728	محترمہ ٹیگفتہ ملک صاحب	آپاشی	(5)	13352	جناب فضل زیب صاحب	امداد، بحالی و آباد کاری
(2)	12661	محترمہ نگت یا سمین اور کرزنی صاحبہ	انتظامیہ	(6)	13445	جناب احمد کندی صاحب	آپاشی
(3)	12954	جناب خوشنده خان ایڈوکیٹ صاحب	امداد، بحالی و آباد کاری	(7)	13468	محترمہ نعیمہ کشور صاحبہ	سامجی بہبود
(4)	13102	جناب سراج الدین صاحب	امداد، بحالی و آباد کاری				

-3 رخصت کے لئے معزز اکیں کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4 جناب سیکرٹریٹ صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

-5 تحریک استحقاق نمبر 167 مجانب ملک بادشاہ صالح صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

-6 تحریک التواء نمبر 353 مجانب محترمہ نگت اور کرزنی صاحبہ، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

-7 مندرجہ ذیل توجہ والہ نوٹس پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2146 مجانب محترمہ ٹیگفتہ ملک صاحبہ، رُکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2161 مجانب جناب پختون یار خان صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

-8 جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیرپختونخوا صوبائی زیر انتظام قبانی علاقہ جات لیویز فورس (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“، ایوان میں پیش کریں گے۔

مجریہ 2021ء، ایوان میں پیش کریں گے۔

-9 جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیرپختونخوا لینڈ یوز اینڈ بلڈنگ کنٹرول بل مجریہ 2021ء“، کوفری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب عنایت اللہ خان صاحب اور محترمہ نگت یا سمین اور کرزنی صاحبہ، ارکین صوبائی اسمبلی کے ترا میم منسلک ہیں)۔

-10 جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیرپختونخوا لینڈ یوز اینڈ بلڈنگ کنٹرول بل مجریہ 2021ء“، کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-11 جناب سردار حسین باک صاحب، ایم پی اے / پیئر مین مجلس قائمہ نمبر 30 برائے محکمہ بین الصوبائی رابطہ، مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

-12 جناب سردار حسین باک صاحب، ایم پی اے / پیئر مین مجلس قائمہ نمبر 30 برائے محکمہ بین الصوبائی رابطہ، تحریک پیش کریں گے کہ مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ منظور کی جائے۔

-13 تحریک التواء نمبر 362 مجانب محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ، رُکن صوبائی اسمبلی پر قاعدہ 73 کے تحت تفصیلی بحث۔

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 8th November, 2021 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department	S#	Q. #	MPA	Department
(1)	12728	Ms. Shagufta Malik	Irrigation	(5)	13352	Mr. Faisal Zeb	RR&S
(2)	12661	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Administration	(6)	13445	Mr. Ahmad Kundi	Irrigation
(3)	12954	Mr. Khushdil Khan Advocate	RR&S	(7)	13468	Ms. Naeema Kishwar Khan	Social Welfare
(4)	13102	Mr. Siraj ud Din	RR&S				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 167 of Malik Badshah Saleh, MPA will be taken-up.
(Copy enclosed)
6. Adjournment Motion No. 353 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA will be taken-up. (Copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
(a) No. 2146 of Ms. Shagufta Malik, MPA. (Copy enclosed)
(b) No. 2161 of Mr. Pakhtoon Yar Khan, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will introduce "**the Khyber Pakhtunkhwa Provincially Administered Tribal Areas Levies Force (Amendment) Bill, 2021**" in the House.
9. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Land-Use and Building Control Bill, 2021**" may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Inayatullah and Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MsPA are enclosed).
10. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Land-Use and Building Control Bill, 2021**" may be passed.
11. Mr. Sardar Hussain Babak, MPA/Chairman of Standing Committee No. 30 on Inter-Provincial Coordination will present the report of the Standing Committee in the House.
12. Mr. Sardar Hussain Babak, MPA/Chairman of Standing Committee No. 30 on Inter-Provincial Coordination will move that the report of Standing Committee may be adopted.
13. Detailed discussion under rule 73 on Adjournment Motion No. 362 of Ms. Rehana Ismail, MPA.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa